
 

1/3 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

     COMUNA  ŞTIUCA 

PRIMAR 

 

P R O I E C T  D E   H O T Ă R Â R E  
privind aprobarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2019 

 

 

Având  în  vedere  Referatul  compartimentului   financiar-contabil  privind 

aprobarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2019, 

Având  în  vedere  Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate a 

Consiliului local al  comunei  Ştiuca, 

În   conformitate  cu  prevederile Legii nr. 50/2019  a bugetului de stat pe 

anul 2019  şi  a  Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,  

În  baza prevederilor art.36, alin.(4), lit. a din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publica locala, modificata si completata. 

În temeiul prevederilor  art.45  alin ( 2) lit. a din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publica locala, modificata si completata. 

 

Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 
 

  Art.1.-   Se   aprobă    bugetul  local  al  comunei  Ştiuca  pe  anul  2019   

după cum  urmează: 

 

Denumire   sursă 
SUMA 

—  mii lei  RON 

VENITURI   TOTALE  : 3818.15 

CHELTUIELI  TOTALE,   din care  : 4198.15 

AUTORITATI  PUBLICE 1874.80 

-CHELTUIELI  DE  PERSONAL 971.30 

-BUNURI  SI  SERVICII 557.20 

-CHELTUIELI  DE  CAPITAL 346.30 

INVATAMANT 468.30 

-BUNURI  SI  SERVICII 151.00 

-ASISTENTA SOCIALA 22.00 

-CHELTUIELI  DE  CAPITAL 295.30 



 

2/3 

 

Denumire   sursă 
SUMA 

—  mii lei  RON 

CULTURA 719.50 

-BUNURI  SI  SERVICII 129.00 

-CHELTUIELI  DE  CAPITAL 590.50 

ASISTENTA  SOCIALA 748.80 

-CHELTUIELI  DE  PERSONAL 613.40 

-ASISTENTA  SOCIALA 135.40 

SERVICII   DEZVLOTARE  PUBLICA 40.00 

-BUNURI SI SERVICII 40.00 

TRANSPORTURI 216.75 

-BUNURI  SI  SERVICII 166.75 

-CHELTUIELI  DE  CAPITAL 50.00 

ALTE ACTIUNI ECONOMICE 130.00 

-CHELTUIELI  DE  CAPITAL 130.00 

 

Art.2.— Se  aprobă   estimările de buget local pe anii  2020, 2021 şi 

2022, prezentate în anexă.— 

Art.3.— Îndeplinirea   prevederilor  prezentei   hotărâri  se  încredinţează  

Primarului  comunei  Ştiuca, în  calitate  de  ordonator  principal  de  credite .- 

Art.4.—  Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  

şi  se  comunică : 

-  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş, 

-  Primarului   comunei    ŞTIUCA; 

-  Trezoreriei   Lugoj; 

-  compartimentului   financiar-contabil  al Primăriei  comunei  Ştiuca. 

 

               Primar,                                                Avizat pentru legalitate 

                                                              Secretar, 

Vasile Bejera                                         Marian Dinca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

3/3 

 

Anexa  la  HCL  nr.   /  15.04.2019 

 

 

ESTIMĂRILE  DE  BUGET   LOCAL PE ANII   

2020, 2021   şi   2022 

 

Denumire   sursă 

SUMA 

—  mii lei  RON  

2020 

SUMA 

—  mii lei  RON  

2021 

SUMA 

—  mii lei  

RON  

2022 

VENITURI   TOTALE 4157 4306 4430 

CHELTUIELI  TOTALE,  din care: 4157 4306 4430 

AUTORITATI PUBLICE 1825 1830 1835 

-CHELTUIELI DE PERSONAL 1105 1105 1105 

-BUNURI SI SERVICII 720 725 730 

INVATAMANT 346 340 338 

-BUNURI SI SERVICII 324 318 316 

-ASISTENTA SOCIALA 22 22 22 

CULTURA 180 180 180 

-BUNURI SI SERVICII 180 180 180 

ASISTENTA SOCIALA 617 617 617 

-CHELTUIELI DE PERSONAL 495 495 495 

-ASISTENTA SOCIALA 122 122 122 

SERVICII   DEZVLOTARE PUBLICA 82 82 82 

-BUNURI SI SERVICII 82 82 82 

PROTECTIA MEDIULUI 355 505 626 

-CHELTUIELI DE CAPITAL 355 505 626 

TRANSPORTURI 752 752 752 

-BUNURI SI SERVICII 752 752 752 

 

 

               Primar,                                                Avizat pentru legalitate 

                                                              Secretar, 

Vasile Bejera                                         Marian Dinca 
 

 

 

Ştiuca, la  9 aprilie 2019 


